
República de Chile
Provincia de Linares
DIRECCION RR.HH.

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:

1. Lo establecido en el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios año 2023.
2. El Decreto Exento N°6844 de fecha 22 de diciembre de 2023, que aprueba la comisión de
Servicio sin derecho a viatico de la persona más abajo individualizada.
3. El Decreto Exento N° 6914 de fecha 27 de diciembre de 2023, que reembolsa gastos del
Prestador de servicios, Don Jaime Muñoz Espejo.
4. El Decreto Exento N°265 de fecha 12 de enero de 2024, que rectifica el Decreto Exento N°6844
de fecha 22 de diciembre de 2023.
5. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, dictada por el Tribunal
Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.-
6. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio del 2021.-
7. El Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de parral,
celebrada el 28 de junio del 2021.-
8. El Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 de junio del 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal
Urrutia, asume cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -
9. El Decreto Afecto N° 1296 de fecha 06 de Julio de 2021, que nombra en calidad de Titular de
Planta al Director de Recursos Humanos, don Javier Moreira Bauerle, Directivo, Grado 8° E.M.S.-
10. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021, mediante el cual delega la facultad
de firmar Por Orden de la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos, Don Javier Moreira
Bauerle o quien lo subrogue.-

11. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones.-

CONSIDERANDO:

1. Que, en el Decreto Exento N° 6844 de fecha 22 de diciembre de 2023, que aprueba la comisión
de servicio sin derecho a viatico a prestadores de servicio, entre ellos a don Jaime Muñoz.
2. Que, mediante Decreto Exento N° 6914 de fecha 27 de diciembre de 2023, se reembolsa gastos
presentados por el prestador de servicio.
3. Que, a través del Decreto Exento N°265 de fecha 12 de enero de 2024, se rectifica el Decreto
Exento N°6914 en el sentido que se complementa.
4. Que, es necesario dejar sin efecto el Decreto Exento N°265 de fecha 12 de enero de
2024, debido a que contiene un error en los vistos mencionados.

D E C R E T O:

1. REVÓQUESE el Decreto Exento N° 265 de fecha 12 de enero de 2024, que rectifica el Decreto
Exento N°6914.

2. TÓMESE, nota al margen del Decreto Exento N° 265 de fecha 12 de enero de 2024, la presente
resolución, por la Sra. Secretaria Municipal o quien la subrogue. -

ANÓTESE, REFRÉNDESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE
“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO KARLA GUZMAN GUZMAN
SECRETARIA MUNICIPAL DIRECTORA RR.HH. (S)

NMO
DISTRIBUCION
1.- Archivo
2.- jorge.valverde@parral.cl
3.- jennifer.molinet@parral.cl

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=45576

	212417: 16 ENE 2024
	212418: 322
		karla.guzman@parral.cl
	2024-01-16T19:07:30+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-16T21:06:37+0000
	-36.1421327, -71.8227837
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




